
Osallistumisperiaatteet kansainvälisiin kilpailuihin 
Hyväksytty liiton hallituksen kokouksessa 10.12.2023.  
(Nämä periaatteet tulevat voimaan 1.1.2024. Ne koskevat aikuisten arvokisavalintoja ensi kerran vuonna 2025. 
Nuorten kilpailujen osalta kriteerit astuvat voimaan jo vuonna 2024.) 
 
1) Edustusjoukkueet 
EM-kilpailuihin ja olympialaisiin lähetetään joukkueet. Joukkueiden valinta tehdään liiton 
kotisivuilla julkaistavan valintalistan ja SM-kilpailujen tulosten perusteella. 
 
Valintajakso on ajanjakso edellisen vuoden alusta (1. tammikuuta) valintahetkeen. Kansainvälisten 
arvokilpailujen vaihtelevista järjestämisajankohdista johtuen kiinteää valintajaksoa ei voida 
määritellä. Tavoite on, että valintajakson pituus on 16–20 kuukautta riippuen arvokilpailujen 
järjestämisajankohdasta. Valintajaksoon liittyvä vaadittava pelimäärä täydellä kertoimella 
laskettavia elo- / selopelejä riippuu valintajakson pituudesta ja lasketaan pyöristäen lähimpään 
tasalukuun kaavalla 20 * (12 + M – 1) / 12, jossa M on se kuukausi, johon valintahetki on 
määritetty. Liitto vahvistaa ja julkaisee valintajakson pituuden ennen valintajakson alkua, samoin 
vaadittavan pelimäärän. Pelimäärävaatimus koskee kaikkia pelaajia. Valintajakson pituutta ja 
vaadittavaa pelimäärää voidaan muuttaa kesken valintajakson vain, jos valintajaksoon kohdistuva 
kansainvälinen arvokilpailu siirtyy järjestettäväksi alun perin ilmoitetusta ajankohdasta. 
 
Yleisessä sarjassa SM-kisojen kaksi parasta saa kiintiöpaikan joukkueeseen, ja myös kolmanneksi 
tullut saa paikan, jos hänen valintahetken valintalukunsa on vähintään 2400. Naisten sarjassa SM-
kilpailun voittaja saa kiintiöpaikan joukkueeseen, ja myös toiseksi tullut saa paikan, jos hänen 
valintahetken valintalukunsa on vähintään 1900. 
 
Olympialaisissa joukkueille maksetaan osallistumismaksut, matkat ja majoitus, jos järjestäjä ei niitä 
kustanna. EM-joukkuekilpailussa pyritään myös maksamaan kaikki edellä mainitut kulut, mutta 
pelaajilta saatetaan edellyttää omavastuuosuutta.  
 
Edustusjoukkueille pyritään järjestämään valmennus- tai muu harjoittelumahdollisuus esimerkiksi 
tukemalla pelaajia kansainvälisiin turnauksiin, ensisijaisesti kotimaisiin. Tämä edellyttää 
joukkueiden valintaa hyvissä ajoin ennen kisatapahtumaa. Vaihtoehtona on yhteisleiri, joka 
voidaan järjestää myös etäyhteydellä.  
 
Jos EM- ja olympiakisojen maksukäytännöt eivät muutu, EM-kilpailussa yksi joukkueen pelaajista 
toimii myös kapteenina mutta olympialaisiin voidaan lähettää sekä kapteenit että 
joukkueenjohtaja. 
 
Liitto on vastuullinen edustusjoukkueen matkajärjestelyistä. 
 
2) Henkilökohtaiset arvokilpailut 
Henkilökohtaiseen EM-kilpailuun ja naisten henkilökohtaiseen EM-kilpailuun lähetetään 
valintalukulistan perusteella yksi pelaaja, jonka tulee olla valintalistalla 5 parhaan joukossa. 
Tällaiselle lähetettävälle pelaajalle maksetaan 50 % matkoista, osallistumisesta ja majoituksesta 
aiheutuvista kustannuksista. Korvausprosentti voi olla hallituksen päätöksellä korkeampi aina 100 
%:iin asti, mikäli lähetettävän pelaajan alkuranking lähetettävään kilpailuun arvioidaan korkeaksi. 
Turnaukseen voidaan lähettää myös muita pelaajia. Jos muu lähetettävä pelaaja on valintalistalla 



10 parhaan joukossa, hänelle maksetaan osallistumismaksu. Henkilökohtaiseen EM-kilpailuun 
tehdään valinnat valintalistan mukaisessa järjestyksessä 3 kuukautta ennen kilpailun 
alkamisajankohtaa. Aktiivisuuden kriteeri on 20 kpl täydellä kertoimella laskettavia elo- / 
selopelejä valintahetkeä edeltävän 12 kuukauden aikana. 
 
Liitto on vastuullinen yhden nimetyn edustajan matkajärjestelyistä. Muut mahdolliset lähtijät 
vastaavat matkajärjestelyistään itse. (Käytännössä ilmoittautumiset ja hotellivaraukset täytyy 
tehdä liiton kautta.) 
 
3) Seniorit 
Seniorien matkoja ei tueta. Seniorit vastaavat itse matkajärjestelyistä. Kilpailukutsun edellyttäessä 
ilmoittautumiset ja hotellivaraukset tehdään liiton kautta. 
 
4) Juniorit 
Nuorten arvokilpailut koostuvat EM- ja MM-kilpailuista. PM-kilpailut ja EU-mestaruuskilpailut 
arvotetaan muiksi merkittäviksi kansainvälisiksi kilpailuiksi.  
 
Osanottajien valinta EM-, EU- ja MM-kilpailuihin tehdään ensisijaisesti edeltävien nuorten SM- 
kilpailujen perusteella, jos aikataulu sen sallii. Niistä kysytään neljää ensimmäistä. Jos heistä ei 
löydy kahta lähtijää, katsotaan selolistalta vähintään 30 peliä pelanneista neljä parasta näiden 
ulkopuolelta. SM-kilpailun voittaja saa valita ensin, lähteekö EM-, EU- vai MM-kilpailuun, sitten 
toiseksi tullut jne. 
 
Nuorten PM-kilpailuun ja tyttöjen PM-kilpailuun valinta tehdään ensisijaisesti koululaisten SM-
kilpailun perusteella, jos aikataulu sen sallii. Niistä kysytään neljää ensimmäistä. Jos heistä ei löydy 
kahta lähtijää, katsotaan selolistalta vähintään 30 peliä pelanneista neljä parasta näiden 
ulkopuolelta. 
 
Mahdollisen matkanjohtajan / valmentajan olisi syytä tulla ensisijaisesti Fiden Trainee-
koulutetuista henkilöistä. 
 
Nuorten EM- ja MM-kilpailuihin valittavalle on ilmainen majoitus ja ruokailu. Pelaajan on itse 
maksettava osanottomaksut ja muut mahdolliset järjestäjän veloittamat kulut sekä matkat. EU-
kilpailuissa järjestäjä tarjoaa usein majoituksen ja ruokailun. Osanottomaksu ja muut mahdolliset 
järjestäjän veloittamat kulut sekä matkat on pelaajan maksettava itse. PM-kilpailuihin osallistuvilta 
peritään muiden arvokilpailujen suuruinen osanottomaksu, mutta liitto vastaa pelaajien majoitus- 
ja ruokailukuluista.  
 
Lähtijät vastaavat matkajärjestelyistään itse. Liitto pyrkii järjestämään yhden tai useamman 
vastikkeellisen viikonloppuleirin sopivassa kohtaa ennen EM- ja MM-kilpailuja. Leirin järjestäminen 
voidaan ulkoistaa kokonaan. 
 
5) Muut 
Liitto voi antaa tukea edellä mainittujen mainittujen edustusten lisäksi anomuksesta erilaisiin 
tapahtumiin. Kukin anomus käsitellään erikseen. 
 
6) Pelaajasopimukset 



Tämän dokumentin kohdissa 1), 2), 3) ja 4) mainituilta edustuspelaajilta vaaditaan 
pelaajasopimusta, jossa pelaajalta edellytetään sopimuksessa määriteltyjä toimenpiteitä shakin 
julkisuuskuvan edistämisessä. Näitä toimenpiteitä voivat olla osallistuminen kotimaiseen 
huipputurnaukseen, liiton järjestämään promootiotilaisuuteen tai muuhun shakin asemaa 
edistävään yleisötilaisuuteen. Pelaaja sitoutuu myös liiton sääntöihin ja eettiseen säännöstöön. 
Pelaaja toimii liiton antidopingsääntöjen ja kilpailumanipulaation torjuntaa koskevien sääntöjen 
mukaisesti. Liiton hallitus määrittelee pelaajasopimusten yksityiskohtaisen sisällön vuosittain. 
 
7) Yleistä 
Valintalista koskien tämän dokumentin kohtia 1) ja 2) julkaistaan liiton kotisivuilla. Uusia pelaajia 
lukuun ottamatta valintalistalle ei voi nousta kesken valintajakson. Näin esimerkiksi federaatiota 
kesken valintajakson vaihtava ei ole edustusvalintakelpoinen kyseisellä valintajaksolla. Viisi vuotta 
pelaamatta ollut niin sanottu passiivinen pelaaja (jolla ei ole yhtään täydellä kertoimella pelattua 
selo-/elopeliä) on edustusvalintakelpoinen vasta, kun hän on pelannut vähintään 10 täydellä 
kertoimella laskettavaa selo-/elopeliä ennen valintajakson alkua. Uuden pelaajan valintaluku (ja 
huippuselo) huomioidaan vasta vähintään 20 pelin jälkeen saavutetusta luvusta. 
 
Kaikista tapahtumista, joissa liitto hoitaa ja maksaa etukäteen matkajärjestelyt, peritään 
osallistujilta etukäteen takuumaksu, jonka suuruus on 100 % liitolle järjestävältä taholta tulevasta 
laskusta, joka perustuu ennakkoilmoittautumiseen. Velvoite ei koske tämän dokumentin kohtia 1) 
ja 2). 
 
Kaikista edustusvalinnoista – myös muihin kuin em. kohdissa mainittuihin kv-kilpailuihin – vastaa 
toiminnanjohtaja, joka voi tarvittaessa viedä asian hallituksen päätettäväksi. 
 
  
 
 
 


